EMENTA: Requer ao Senhor Prefeito que

envie a esta Casa de Leis informações

referentes à solução, na gestão 2025-2028, do

problema de um esgoto que frequentemente

está entupido, localizado na Avenida Pedro

Brigliadori, em frente ao número 1776.

DESPACHO:

REQUERIMENTO N.º 21/2025

À Presidência:

     O Vereador infra-assinado vem à presença desse Plenário

Legislativo requerer o quanto se segue ao Senhor Prefeito de Jardinópolis:

Requeiro ao Senhor Prefeito que envie a esta Casa de Leis as seguintes informações

referentes à solução, na gestão 2025-2028, do problema de um esgoto que frequentemente está

entupido, localizado na Avenida Pedro Brigliadori, em frente ao número 1776, conforme fotografias

anexas:

1. O departamento responsável fará uma visita técnica especializada para constatação do

mesmo?

2. Quando será realizada essa vistoria?

3. Em constatando, quais as providências serão tomadas pelo Executivo?

4. Quanto tempo para a realização da obra (correção), já que isso acontece em frente a uma

lanchonete localizada na avenida?

Ressalto que este vereador já fez inúmeras solicitações para desentupimento, e todas

atendidas prontamente pelo responsável do DAE, até que constatado pelo mesmo que a ligação da rede

de esgoto do loteamento foi feita em local errado, ou seja, não foi feito na rua e sim no que sai da

residência.

                                                         Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2025.

                                                      Rogério Bello Lima Conga

                                                            (Bello Cerimonial)

                                             Vereador

Pág 1 de 3 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/HdOOT9XIRFRlvijAUkE05e2yrQTtL57z | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Pág 2 de 3 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/HdOOT9XIRFRlvijAUkE05e2yrQTtL57z | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Pág 3 de 3 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/HdOOT9XIRFRlvijAUkE05e2yrQTtL57z | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://app.assinadoc.com
	2025-02-14T10:30:17-0300
	https://app.assinadoc.com
	Rog&eacute;rio Bello Lima Conga
	 • Digital Signature | Rog&eacute;rio Bello Lima Conga, 2804:55fc:ff00:2091:c09b:1ea3:d472:9d06,February 14, 2025 10:30